193. Iohanni episcopo Monobasiae,
 et Methodio praeposito.

Venerandis admodum spiritalibus meis
 patribus Iohanni Deo carissimo episcopo
 Monobasiae, et Methodio religiosissimo
 praeposito, Theodorus peccator monachus
 et Studii praepositus.

Rectum cepit consilium prudens sancti-
 tas vestra, ab hac haeretica et animabus exi-
 tiali tempestate diacedendi, atque ad tran-
 quillum primae cunctarum ecclesiarum fun-
 damentum recta se conferendi; non tam ut
 incolumitati propriae consuleret, quam ut
 communem utilitatem divino consulto cu-
 raret, quae summa vestra laus est. Id enim
 significavit et sacra vestra epistola, insu-
 perque eorum lingua qui isthinc reversi
 sunt dilectorum filiorum nostrorum. Sed
 benedictus Deus, qui et hanc sententiam

vobis inspiravit, et modum praebuit, et benivole vos isthic excipi curavit; quamquam alter alteri praecessit, prout illi duo ad divinum sepulcrum. Namque et ambo laeti nuntii latores, a quibus haereticae custodiae homines frustrati sunt, et mei miselli preces facilius ad Apostolici aurem pervenerunt, et per vos ambos impressa sunt Dei digito in apostolico corde consilia. Quam laudabilia navigatio vestra! quam felix agone heic certantium, qui clariorem successum reddidit! siquidem duorum hominum salus, omnium incolumitatis causa fuit. Haud vobis debetur laudativa ex oleastro, sed illa cum paena divinitus contexta de rosis corona; Prodromi nempe secutori, immo dicendum et homonymo; itemque vero Methodio, quoniam methodus (regula) virtutum, utilis Christi ecclesiae, res tuae gestae sunt. Quid ergo reliquum sit, vos quidem o sapientes, nobis etiam tacentibus, nostis. Qui coepit in vobis bonum opus adeoque ecclesiae suae salutare, Deus perficiet. Propterea commo- nemus atque oramus, quod omnino vos facere non ignoramus. Sine intermissione in- state obsecrantes, donec ea compleantur quae divinitus decreta sunt a sancto prima sedis Antistite. Hanc enim ob causam misimus dilectum filium nostrum Euphemianum, ut etiam nuncius sit accuratus omnium quae heic fiunt. Universos zeli nostri socios et sanctos salutare dignemini, reverendissimum meum praecipue archimandritam: namque et nos, siquando poterimus, nunciare vobis bona et significare quae oportet non negligemus.

194. Isaaco et Arsenio in sancta civitate monachis.

lucundum humilitati meae est quemlibet de terrae sanctae patribus alloqui, quia prospere accidit ut mitterem de meis caris fratribus qui istic sunt; et quidem vobis sanctissimis patribus, quorum brevi tempore conversatio, tam amanter in hu-